令和６年 7 月 1 日

公益社団法人 静岡県作業療法士会会員 各位

公益社団法人 静岡県作業療法士会

学 術 部 部 長  串 田  雄 一 郎

学術部認知症班班長  石切山  淳一

【重要】

認知症作業療法アップデート研修のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のことお慶び申し上げます。

平素より、公益社団法人静岡県作業療法士会の活動にご協力を賜り、心より感謝申 し上げます。

この度、我々作業療法士全員が認知症に対応できるよう、全ての会員に認知症に対 する基礎知識の徹底を

図るため、下記の日程にて『認知症アップデート研修』（伝達 講習）を開催いたします。

 会員が一丸となり、「認知症作業療法」に取り組むことが重要かと思いますので、 多くの会員の方の受

講をお願い申し上げます。

敬具

記

テーマ：認知症作業療法アップデート研修

目 的：地域・介護・医療のどの領域においても認知症に対応できる作業療法士を確保するために、

認知症に関する最新かつ最低限の知識を修得する。

日 時：令和 6 年８月 25 日（日）9 時３0 分～12 時 00 分 (受付 9 時 00 分～9 時 25 分）

方 法：Zoom を使用したオンライン形式

講 師：廣野新氏（社会福祉法人 聖隷福祉事業団 浜松市リハビリテーション病院）

川村明広氏（公益財団法人 復康会 鷹岡病院）

内 容：①世界と日本の認知症の課題，連絡協議会内容伝達

②認知症の障害の本質と認知症原因疾患への理解

③行動・心理症状の原因・背景および障害構造の理解

④認知症作業療法におけるアセスメントとマネジメント

参加費：会員 1,000 円 非会員 2,000 円 ※生涯教育ポイントが 2 ポイント付与されます。

締 切：8 月 22 日(木)

＊今研修会は昨年度と同様の内容となり、対象は認知症作業療法アップデート研修会の

未受講者となります。

●申し込みと参加費の支払いについて

※下記 URL か QR コードより、Peatix（ピーテックス）へアクセスし、

必要事項 を入力し申し込んでください。

【URL】 https://peatix.com/event/4023254

●キャンセルや個人情報保護規定について

以下より確認をよろしくお願い致します。

キャンセルポリシー：https://onl.tw/pa1rt5P

個人情報保護規定：https://onl.tw/ne2k1SA

       ＜代表連絡先＞

静岡医療科学専門大学校 三輪尚人

                           miwa@shiz-med-sci.ac.jp

                          TEL：053－585-1551

mailto:miwa@shiz-med-sci.ac.jp